
令和３年４月９日 

 

 

 

保護者の皆様へ 

 

 

 

鳥取県立青谷高等学校 

校長 小川 泉 

 

 

   ＰＣＲ検査受検前の学校連絡の夜間・休日連絡先について（お知らせ） 

 

 春暖の候 保護者の皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げま

す。また、平素から本校教育活動に御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、県内でも連日複数の新型コロナウイルスの感染症陽性者が判明しており、３月

末には県内全域に「感染急拡大警戒期間」が発令され、感染拡大について予断を許さな

い状況となっております。 

 本校では、鳥取県立学校版感染症予防ガイドライン（新型コロナウイルス感染症）に

沿って、生徒本人又は同居家族がＰＣＲ検査を受検する前には、速やかに学校へ御連絡

いただくようお願いしておりますが、万が一の状況に備え、ＰＣＲ検査受検前の夜間・

休日連絡先について下記のとおりとしますので、お知らせいたします。 

 なお、学校開校日の勤務時間帯（午前８時２５分から午後４時５５分まで）における

御連絡は、これまでどおり学校代表電話（０８５７－８５－０５１１）へお願いいたし

ます。 

 

記 

 

１ 夜間・休日連絡先（上記午前８時２５分から午後４時５５分以外） 

  ＰＣＲ検査用携帯電話 ０８０－５２３９－７２６２ 

 

２ 連絡内容 

 〇年次、クラス、生徒氏名 

 〇ＰＣＲ検査を受ける同居家族の続柄 

 〇ＰＣＲ検査の受検日及び時間 

 〇折り返しの連絡先 

 

３ その他 

（１）御連絡いただいた内容等について、折り返し本校から連絡させていただく場合が

ありますので、御了解ください。 

（２）本校の生徒や教職員に感染者が確認された場合、ひとまず７日間の臨時休業とな

ります。その場合には、ホームページやマチコミメールでお知らせいたします。 

（３）感染者、濃厚接触者とその家族、この感染者の対策や治療にあたる医療従事者と

その家族に対する偏見や差別、いじめにつながるような行為は断じて許されないも

のであることについても、御家庭でも御指導いただきますようお願いいたします。 


